
Naviera MEDITERRANEAN SHIPPING

Servicio SAWC

Stacking
Continuo desde Lunes 15:00 hrs. hasta Miércoles 15:00 hrs. - Late Arrival confirmado 

hasta Jueves 15:00 hrs.

Rotterdam (23) London Gateway (26) Amberes (23) Hamburgo (27) St Petersburgo(29) Barcelona (26) Algeciras (27) Valencia (33) Livorno (29) Giogia Tauro (31) Sines (31)

Directo Via Rotterdam Directo Via Rotterdam Via Amberes Vía Freeport Vía Freeport Vía Freeport Vía Freeport Vía Freeport Vía Freeport

11 Msc Aino V111 11-mar 18-mar 20-mar 12-abr 15-abr 12-abr 16-abr 18-abr 15-abr 16-abr 22-abr 18-abr 20-abr 20-abr

12 Msc Shreya B V112 18-mar 25-mar 27-mar 19-abr 22-abr 19-abr 23-abr 25-abr 22-abr 23-abr 29-abr 25-abr 27-abr 27-abr

13 Msc Katrina V113 25-mar 01-abr 03-abr 26-abr 29-abr 26-abr 30-abr 02-may 29-abr 30-abr 06-may 02-may 04-may 04-may

14 Msc Madhu B V114 01-abr 08-abr 10-abr 03-may 06-may 03-may 07-may 09-may 06-may 07-may 13-may 09-may 11-may 11-may

15 Msc Nitya B V115 08-abr 15-abr 17-abr 10-may 13-may 10-may 14-may 16-may 13-may 14-may 20-may 16-may 18-may 18-may

16 Msc Bianca V116 15-abr 22-abr 24-abr 17-may 20-may 17-may 21-may 23-may 20-may 21-may 27-may 23-may 25-may 25-may

Naviera HAPAG LLOYD - CMA CGM - COSCO

Servicio NEW EUROSAL

Stacking Lunes y Martes de 8:00 a 21:00 hrs.

Rotterdam(25) London Gateway(27) Hamburgo(29) Amberes(31) St Petersburgo(33) Barcelona (57) Algeciras (44) Lisboa (34) Valencia (56) Livorno (58) Gioia Tauro (58)

Directo Directo Directo Directo Directo Vía Amberes Vía Amberes Vía Rotterdam Vía Amberes Vía Genoa Vía Naples

11 Cosco Shipping Danube V 1206 12-mar 19-mar 13-abr 15-abr 16-abr 19-abr 21-abr 15-may 02-may 22-abr 14-may 16-may Omite

12 Cartagena Express V1207 19-mar 26-mar 20-abr 22-abr 23-abr 26-abr 28-abr 22-may 09-may 29-abr 21-may 23-may Omite

13 Valparaiso Express V1208 26-mar 02-abr 27-abr 29-abr 30-abr 03-may 05-may 29-may 16-may 06-may 28-may 30-may Omite

14 Cma Cgm Jean Gabriel V1209 02-abr 09-abr 04-may 06-may 07-may 10-may 12-may 05-jun 23-may 13-may 04-jun 06-jun Omite

15 Callao Express V1210 09-abr 16-abr 11-may 13-may 14-may 17-may 19-may 12-jun 30-may 20-may 11-jun 13-jun Omite

16 Santos Express V1211 16-abr 23-abr 18-may 20-may 21-may 24-may 26-may 19-jun 06-jun 27-may 18-jun 20-jun Omite

Naviera HAMBURG SUD

Servicio CLX

Stacking Viernes de 8:00 a 21:00; Lunes de 8:00 a 21:00 hrs. y Martes de 8:00 a 15:30 hrs.

Amberes(22) Rotterdam(23) Tilbury(25) Hamburgo(27) Barcelona (41) Algeciras (27) Lisboa (32) Valencia (30) Livorno (36) Gioia Tauro (38)

Directo Directo Directo Directo Vía Manzanillo, Pan Vía Balboa, Pan Vía Manzanillo, Pan Vía Manzanillo, Pan Vía Manzanillo, Pan Vía Manzanillo, Pan

11 Polar Argentina V110 11-mar 23-mar Omite 14-abr 15-abr 17-abr 19-abr 03-may 19-abr 24-abr 22-abr 28-abr 30-abr

12 Polar Brasil V111 18-mar 26-mar Omite 17-abr 18-abr 20-abr 22-abr 06-may 22-abr 27-abr 25-abr 01-may 03-may

13 Polar Colombia V112 25-mar 01-abr Omite 23-abr 24-abr 26-abr 28-abr 12-may 28-abr 03-may 01-may 07-may 09-may

14 Polar Ecuador V113 01-abr 08-abr Omite 30-abr 01-may 03-may 05-may 19-may 05-may 10-may 08-may 14-may 16-may

15 Polar Mexico V114 08-abr 15-abr Omite 07-may 08-may 10-may 12-may 26-may 12-may 17-may 15-may 21-may 23-may

16 Polar Peru V115 15-abr 22-abr Omite 14-may 15-may 17-may 19-may 02-jun 19-may 24-may 22-may 28-may 30-may

NOTA: Las fechas de arribo son estimadas y son recopiladas en base a la información entregada por cada compañía naviera a través de sus páginas web

OPB LOGISTICS no se hace responsable por variaciones en las fechas informadas que se pueden experimentar en los distintos servicios de transportes.

San Vicente

Semana Naves

ITINERARIOS NORTE DE EUROPA Y MEDITERRANEO
SEMANA 11

CoronelFecha Declaración Valparaiso

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio



Naviera HAPAG LLOYD - CMA CGM - COSCO

Servicio NEW EUROSAL

Stacking Lunes y Martes de 8:00 a 21:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio Callao(4) Philadelphia(18)

11 Cosco Shipping Danube V 1206 12-mar 19-mar 23-mar 06-abr

12 Cartagena Express V1207 19-mar 26-mar 30-mar 13-abr

13 Valparaiso Express V1208 26-mar 02-abr 06-abr 20-abr

14 Cma Cgm Jean Gabriel V1209 02-abr 09-abr 13-abr 27-abr

15 Callao Express V1210 09-abr 16-abr 20-abr 04-may

16 Santos Express V1211 16-abr 23-abr 27-abr 11-may

Naviera HAMBURG SUD

Servicio ABAC W

Stacking Miercoles y Jueves de 8:00 a 21:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio Callao (6) Guayaquil (9)

11 Ute V109 13-mar 20-mar 26-mar 29-mar

12 Nordic Hong Kong V110 20-mar 27-mar 02-abr 05-abr

13 Marianetta V111 27-mar 03-abr 09-abr 12-abr

14 Antofagasta Express V112 03-abr 10-abr 16-abr 19-abr

15 City Of Alexandria V113 10-abr 17-abr 23-abr 26-abr

16 San Antonio Express V114 17-abr 24-abr 30-abr 03-may

Naviera HAMBURG SUD

Servicio CLX

Stacking Viernes de 8:00 a 21:00; Lunes de 8:00 a 21:00 hrs. y Martes de 8:00 a 15:30 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio San Vicente
Manzanillo (10) 

(Panama)
Port Everglades(18) New York (22) Baltimore (27) Philadelphia(15) Charlestone(22) Savannah(22) Norfolk(25) Long Beach(31)

11 Polar Argentina V110 11-mar 23-mar Omite 02-abr 10-abr 14-abr 19-abr 07-abr 14-abr 14-abr 17-abr 23-abr

12 Polar Brasil V111 18-mar 26-mar Omite 05-abr 13-abr 17-abr 22-abr 10-abr 17-abr 17-abr 20-abr 26-abr

13 Polar Colombia V112 25-mar 01-abr Omite 11-abr 19-abr 23-abr 28-abr 16-abr 23-abr 23-abr 26-abr 02-may

14 Polar Ecuador V113 01-abr 08-abr Omite 18-abr 26-abr 30-abr 05-may 23-abr 30-abr 30-abr 03-may 09-may

15 Polar Mexico V114 08-abr 15-abr Omite 25-abr 03-may 07-may 12-may 30-abr 07-may 07-may 10-may 16-may

16 Polar Peru V115 15-abr 22-abr Omite 02-may 10-may 14-may 19-may 07-may 14-may 14-may 17-may 23-may

Naviera MEDITERRANEAN SHIPPING

Servicio SAWC

Stacking Valparaíso - Continuo desde Lunes 15:00 hrs. Jueves 15:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración Coronel Valparaíso Cristobal(9) Freeport(12) Philadelphia(18) Long Beach(17) New York(19) Port Everglades (16) Houston(23) Montreal(24) Toronto(32)

11 Msc Aino V111 11-mar 18-mar 20-mar 29-mar 01-abr 07-abr 06-abr 08-abr 05-abr 12-abr 13-abr 21-abr

12 Msc Shreya B V112 18-mar 25-mar 27-mar 05-abr 08-abr 14-abr 13-abr 15-abr 12-abr 19-abr 20-abr 28-abr

13 Msc Katrina V113 25-mar 01-abr 03-abr 12-abr 15-abr 21-abr 20-abr 22-abr 19-abr 26-abr 27-abr 05-may

14 Msc Madhu B V114 01-abr 08-abr 10-abr 19-abr 22-abr 28-abr 27-abr 29-abr 26-abr 03-may 04-may 12-may

15 Msc Nitya B V115 08-abr 15-abr 17-abr 26-abr 29-abr 05-may 04-may 06-may 03-may 10-may 11-may 19-may

16 Msc Bianca V116 15-abr 22-abr 24-abr 03-may 06-may 12-may 11-may 13-may 10-may 17-may 18-may 26-may

Naviera ONE NETWORK

Servicio AX2

Stacking Domingo y Lunes de 08:00 a 21:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración Lirquen San Antonio Los Angeles (19)

11 Msc Capella V110 11-mar Omite 18-mar 06-abr

12 Seaspan Beauty V2105 18-mar 30-mar 25-mar 13-abr

13 Msc Renee V115 25-mar 06-abr 01-abr 20-abr

14 Msc Perle V113 01-abr 13-abr 08-abr 27-abr

15 Msc Kanoko V114 08-abr 20-abr 15-abr 04-may

16 Msc Natasha V115 15-abr 27-abr 22-abr 11-may

NOTA: Las fechas de arribo son estimadas y son recopiladas en base a la información entregada por cada compañía naviera a través de sus páginas web

OPB LOGISTICS no se hace responsable por variaciones en las fechas informadas que se pueden experimentar en los distintos servicios de transportes.

ITINERARIOS AMERICA (LATINOAMERICAS - COSTA ESTE Y OESTE DE U.S.A)

SEMANA 11



Naviera HAMBURG SUD

Servicio AC3

Stacking Continuo Miércoles 8:00 hasta Viernes 21:00 hrs.

Semana

11 Maersk Salalah V109 16-mar 23-mar 20-abr Omite 24-abr 26-abr 22-abr 25-abr 21-may

12 Maersk Savannah V110 22-mar 29-mar 26-abr Omite 30-abr 02-may 29-abr 02-may 27-may

13 Chastine Maersk V111 29-mar 05-abr 03-may Omite 07-may 09-may 06-may 09-may 03-jun

14 San Felix V112 06-abr 13-abr 11-may Omite 15-may 17-may 13-may 16-may 11-jun

15 Caroline Maersk V113 07-abr 14-abr 12-may Omite 16-may 18-may 20-may 23-may 12-jun

16 Sofie Maersk V114 13-abr 20-abr 18-may Omite 22-may 24-may 27-may 30-may 18-jun

Naviera HAMBURG SUD

Servicio CLX

Stacking Viernes de 8:00 a 21:00; Lunes de 8:00 a 21:00 hrs. y Martes de 8:00 a 15:30 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio San Vicente Busan (33)

11 Polar Argentina V110 11-mar 23-mar Omite 25-abr

12 Polar Brasil V111 18-mar 26-mar Omite 28-abr

13 Polar Colombia V112 25-mar 01-abr Omite 04-may

14 Polar Ecuador V113 01-abr 08-abr Omite 11-may

15 Polar Mexico V114 08-abr 15-abr Omite 18-may

16 Polar Peru V115 15-abr 22-abr Omite 25-may

Naviera ONE NETWORK

Servicio AX2

Stacking Domingo y Lunes de 08:00 a 21:00 hrs.

11 Msc Capella V110 11-mar Omite 18-mar 15-abr 17-abr 19-abr 22-abr 24-abr 25-abr 28-abr 19-abr

12 Seaspan Beauty V2105 18-mar 30-mar 25-mar 22-abr 24-abr 26-abr 29-abr 01-may 02-may 05-may 26-abr

13 Msc Renee V115 25-mar 06-abr 01-abr 29-abr 01-may 03-may 06-may 08-may 09-may 12-may 03-may

14 Msc Perle V113 01-abr 13-abr 08-abr 06-may 08-may 10-may 13-may 15-may 16-may 19-may 10-may

15 Msc Kanoko V114 08-abr 20-abr 15-abr 13-may 15-may 17-may 20-may 22-may 23-may 26-may 17-may

16 Msc Natasha V115 15-abr 27-abr 22-abr 20-may 22-may 24-may 27-may 29-may 30-may 02-jun 24-may

Naviera MSC - ONE - H.LLOYD

Servicio NEW INCA - AX1 - AN1

Stacking Continuo Jueves 08:00 hrs. hasta Lunes 08:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración Coronel Valparaiso Hong Kong(24) Keelung(27) Yantian(30) Ningbo(35) Busan(31)

11 Mol Beacon V2105 10-mar 14-mar 17-mar 10-abr 13-abr 16-abr 21-abr 17-abr

12 Cochrane V2106 17-mar 21-mar 24-mar 17-abr 20-abr 23-abr 28-abr 24-abr

13 Coyhaique 2107 24-mar 28-mar 31-mar 24-abr 27-abr 30-abr 05-may 01-may

14 Corcovado 2108 31-mar 04-abr 07-abr 01-may 04-may 07-may 12-may 08-may

15 Cauquenes V2109 07-abr 11-abr 14-abr 08-may 11-may 14-may 19-may 15-may

16 Cisnes V2110 14-abr 18-abr 21-abr 15-may 18-may 21-may 26-may 22-may

Naviera MEDITERRANEAN SHIPPING

Servicio SAWC

Stacking
Continuo desde Lunes 15:00 hrs. hasta Miércoles 15:00 hrs. - Late Arrival 

confirmado hasta Jueves 15:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración Coronel Valparaiso Nhava Sheva (46)

11 Msc Aino V111 11-mar 18-mar 20-mar 05-may

12 Msc Shreya B V112 18-mar 25-mar 27-mar 12-may

13 Msc Katrina V113 25-mar 01-abr 03-abr 19-may

14 Msc Madhu B V114 01-abr 08-abr 10-abr 26-may

15 Msc Nitya B V115 08-abr 15-abr 17-abr 02-jun

16 Msc Bianca V116 15-abr 22-abr 24-abr 09-jun

Naviera EVERGREEN-COSCO-CMA CGM

Servicio WSA 1

Stacking Jueves, Viernes y Sábado de 08:00 hrs. 21:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio Hong Kong(27) Nansha(30) Yantian(28) Kahosiung(30) Shangai(31) Ningbo(33) Nhava Sheva (47)

11 Xin Ya Zhou V146 09-mar 16-mar 12-abr 15-abr 13-abr 15-abr 16-abr 18-abr 02-may

12 Ever Uranus V509 16-mar 23-mar 19-abr 22-abr 20-abr 22-abr 23-abr 25-abr 09-may

13 Ever Urban V510 23-mar 30-mar 26-abr 29-abr 27-abr 29-abr 30-abr 02-may 16-may

14 Ital Universo V511 30-mar 06-abr 03-may 06-may 04-may 06-may 07-may 09-may 23-may

15 Ital Usodimare V512 06-abr 13-abr 10-may 13-may 11-may 13-may 14-may 16-may 30-may

16 Ever Lotus V513 13-abr 20-abr 17-may 20-may 18-may 20-may 21-may 23-may 06-jun

Naviera EVERGREEN-COSCO-CMA CGM

Servicio WSA 3

Stacking Miércoles y Jueves de 08:00 hrs. 21:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio Shanghai(31) Xiamen(35) Quingdao(40) Busan(42)

11 Lloyd Don Giovanni V33 13-mar 20-mar 20-abr 24-abr 29-abr 01-may

11 Lloyd Don Pascuale V18 14-mar 21-mar 21-abr 25-abr 30-abr 02-may

12 Xin Los Angeles V147 21-mar 28-mar 28-abr 02-may 07-may 09-may

13 Seamax Westport V72 28-mar 04-abr 05-may 09-may 14-may 16-may

14 Cosco New York V113 04-abr 11-abr 12-may 16-may 21-may 23-may

15 Seaspan Oceania V23 11-abr 18-abr 19-may 23-may 28-may 30-may

16 Bernhard Schulte V237 18-abr 25-abr 26-may 30-may 04-jun 06-jun

NOTA: Las fechas de arribo son estimadas y son recopiladas en base a la información entregada por cada compañía naviera a través de sus páginas web

OPB LOGISTICS no se hace responsable por variaciones en las fechas informadas que se pueden experimentar en los distintos servicios de transportes.

Semana Ningbo(41)

Tokyo vía 

Yokohama(32)Busan(30) Shanghai(32) Xiamen(35) Shekou(37) Hong Kong(38)NAVES Fecha Declaración Lirquen San Antonio Yokohama (28)

ITINERARIOS FAR EAST (ASIA)
SEMANA 11

Busan (41)Shekou (30)Naves Fecha Declaración San Antonio Hong Kong (28) Qingdao (38)Ningbo (32) Shanghai (34) Nhava Sheva (59)



Naviera HAMBURG SUD

Servicio AC3

Stacking Continuo Miércoles 8:00 hasta Viernes 21:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración San Antonio Sydney (26) Melbourne(23) Brisbane (33) Auckland (20)

11 Maersk Salalah V109 16-mar 23-mar 18-abr 15-abr Omite 12-abr

12 Maersk Savannah V110 22-mar 29-mar 24-abr 21-abr Omite 18-abr

13 Chastine Maersk V111 29-mar 05-abr 01-may 28-abr Omite 25-abr

14 San Felix V112 06-abr 13-abr 09-may 06-may Omite 03-may

15 Caroline Maersk V113 07-abr 14-abr 10-may 07-may Omite 04-may

16 Sofie Maersk V114 13-abr 20-abr 16-may 13-may Omite 10-may

Naviera MEDITERRANEAN SHIPPING

Servicio SAWC

Stacking Continuo Lunes 15:00 hrs. hasta Jueves 15:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración Coronel Valparaíso Tauranga (37) Auckland (41) Sydney(38) Melbourne(41)

11 Msc Aino V111 11-mar 18-mar 20-mar 26-abr 30-abr 27-abr 30-abr

12 Msc Shreya B V112 18-mar 25-mar 27-mar 03-may 07-may 04-may 07-may

13 Msc Katrina V113 25-mar 01-abr 03-abr 10-may 14-may 11-may 14-may

14 Msc Madhu B V114 01-abr 08-abr 10-abr 17-may 21-may 18-may 21-may

15 Msc Nitya B V115 08-abr 15-abr 17-abr 24-may 28-may 25-may 28-may

16 Msc Bianca V116 15-abr 22-abr 24-abr 31-may 04-jun 01-jun 04-jun

Naviera HAMBURG SUD

Servicio ATACAMA

Stacking Valparaíso, Lunes 08:00 hrs. Miércoles 15:00 hrs.

Stacking San Vicente, Jueves y Viernes de 08:00 hrs. a 21:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración Valparaiso San Vicente Sydney (40) Melbourne(37) Brisbane (67) Auckland (TBC)

11 Safmarine Makutu V110 14-mar omite 22-mar 01-may 28-abr 28-may

12 Megalopolis V111 21-mar omite 29-mar 08-may 05-may 04-jun

13 Maersk Virginia V112 28-mar omite 05-abr 15-may 12-may 11-jun

14 Rhine Maersk V113 04-abr omite 12-abr 22-may 19-may 18-jun

15 Safmarine Makutu V114 11-abr omite 19-abr 29-may 26-may 25-jun

16 Megalopolis V115 18-abr omite 26-abr 05-jun 02-jun 02-jul

NOTA: Las fechas de arribo son estimadas y son recopiladas en base a la información entregada por cada compañía naviera a través de sus páginas web

OPB LOGISTICS no se hace responsable por variaciones en las fechas informadas que se pueden experimentar en los distintos servicios de transportes.

ITINERARIOS OCEANIA

SEMANA 11



Naviera MEDITERRANEAN SHIPPING

Servicio SAWC

Stacking Continuo Lunes 15:00 hrs. hasta Jueves 15:00 hrs.

Semana Naves Fecha Declaración Coronel Valparaiso King Abdullah(35) Jebel Ali (41) Damman (44)

11 Msc Aino V111 11-mar 18-mar 20-mar 24-abr 30-abr 03-may

12 Msc Shreya B V112 18-mar 25-mar 27-mar 01-may 07-may 10-may

13 Msc Katrina V113 25-mar 01-abr 03-abr 08-may 14-may 17-may

14 Msc Madhu B V114 01-abr 08-abr 10-abr 15-may 21-may 24-may

15 Msc Nitya B V115 08-abr 15-abr 17-abr 22-may 28-may 31-may

16 Msc Bianca V116 15-abr 22-abr 24-abr 29-may 04-jun 07-jun

NOTA: Las fechas de arribo son estimadas y son recopiladas en base a la información entregada por cada compañía naviera a través de sus páginas web

OPB LOGISTICS no se hace responsable por variaciones en las fechas informadas que se pueden experimentar en los distintos servicios de transportes.

ITINERARIOS MEDIO ORIENTE

SEMANA 11


